
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 6572/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Barbora Sýkorová  

Mobil +420 720 969 702  

E-mail SykorovaB@spravazeleznic.cz  

    

    

 

 

 

„Sanace tělesa železničního spodku na trati Děčín – Jedlová v km 25,880 – 

25,980“ 

- zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění článku 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující: 

Dotaz č. 2: 

SO 11-10-01 

- Pol.č.4 - 528262 KOLEJ 49 E1, ROZD. "D", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ 

UŽITÝ, UP. PRUŽNÉ M 146,654 

- Dle popisu položky - "km 25,872 051 - 26,018 705 - Nové kolejnice Pražce užité" 

"1. Položka obsahuje: 

– defektoskopické zkoušky kolejnic, jsou-li vyžadovány 

– dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců (popř. mostnic), upevňovadel a drobného kolejiva 

v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí (1435 mm) 

– montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní 

základně, popř. přímo na staveništi nebo strojní linkou 

– dopravu smontovaných kolejových polí nebo součástí z montážní základny na místo určení, 

pokud si to zvolená technologie pokládky vyžaduje 

– zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku 

– sespojkování kolejových polí bez jejich svaření 

– směrovou a výškovou úpravu koleje do předepsané polohy včetně stabilizace kolejového lože 

– očištění a naolejování spojkových a svěrkových šroubů před zahájením provozu 

– pomocné a dokončovací práce 

– případné ztížení práce při překážách na jedné nebo obou stranách, v tunelu i při 

rekonstrukcích 

2. Položka neobsahuje: 

– zřízení kolejového lože 

– svařování kolejnic do bezstykové koleje 

– broušení koleje 

– případnou dodávku a montáž pražcových kotev 

– následnou úpravu směrového a výškového uspořádání koleje 

3. Způsob měření: 

Měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6360, tj. v ose koleje." 

- Dle TZ – Kapacitní údaje – Nové kolejnice tv. 49E1 116,9 m, Vyjmuté stávající kolejnice 

budou vráceny zpět do projektované polohy. Pouze v úseku od km 25,872 do km 26,019 

budou stávající kolejnice nahrazeny novými kolejnicemi tvaru 49E1, třída oceli R260. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

- Specifikujte jednotlivé prvky a množství materiálu, které mají být v rámci této položky 

dodány a namontovány? Popisy položky a popisy v TZ jsou odlišné. Dále požadujeme o 

rozdílové označení kódu položky. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V TZ je délka kolejnic chybně, správně je ve výkazu výměr (odpovídá výkresu i popisu 
kilometráže v TZ). 

Dodány budou pouze nové kolejnice 49E1 třída oceli R260 v dl. 146,654 m. Pražce včetně 
upevnění zůstávají stávající, tedy se jen vyjmou a následně vrátí zpět. 

Dotaz č. 3: 

SO 11-10-01 
- Pol.č.5 - 52A231 KOLEJ 49 E1 REGENEROVANÁ, ROZD. "D", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. 
PODKLADNICOVÝ, UP. TUHÉ M 452,689 
- Dle popisu položky - "zpětné vložení stávajících kolejnic v úseku: 
1) 25,590,270 - 25,872,051 (281,781m) 

2) 26,018705 - 26,189,613 (170,908m) 

celkem 
včetně 1. podbití" 
"1. Položka obsahuje: 
– defektoskopické zkoušky kolejnic, jsou-li vyžadovány 
– dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců (popř. mostnic), upevňovadel a drobného kolejiva 
v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí (1435 mm) 

– montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní 
základně, popř. přímo na staveništi nebo strojní linkou 
– dopravu smontovaných kolejových polí nebo součástí z montážní základny na místo určení, 
pokud si to zvolená technologie pokládky vyžaduje 
– zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku 
– sespojkování kolejových polí bez jejich svaření 
– směrovou a výškovou úpravu koleje do předepsané polohy včetně stabilizace kolejového lože 

– očištění a naolejování spojkových a svěrkových šroubů před zahájením provozu 
– pomocné a dokončovací práce 
– případné ztížení práce při překážách na jedné nebo obou stranách, v tunelu i při 
rekonstrukcích 

2. Položka neobsahuje: 
– zřízení kolejového lože 

– svařování kolejnic do bezstykové koleje 
– broušení koleje 
– případnou dodávku a montáž pražcových kotev 
– následnou úpravu směrového a výškového uspořádání koleje 
3. Způsob měření: 
Měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6360, tj. v ose koleje." 
 

- Specifikujte jednotlivé prvky a množství materiálu, které mají být v rámci této položky 
dodány a namontovány? Popisy položky odlišné. Dále požadujeme o rozdílové označení kódu 
položky. 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

V TZ je délka úseku chybně, správně je dle výkazu výměr (odpovídá výkresu). 

Dodáván nebude žádný materiál, jedná se o vyjmutí stávajícího kolejového roštu a jeho 

opětovné namontování zpět. 

Dotaz č. 4: 

SO 11-10-01B 
- V rámci stavebního objektu, na 3.podbití, není uvažována, dodávka a doplnění kolejového 
lože, demontáž a montáž přejezdové konstrukce. 

- Doplní zadavatel chybějící položky? 
 
 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Do SO 11-10-01B byly doplněny následující položky: 

- 513550 KOLEJOVÉ LOŽE - DOPLNĚNÍ Z KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO (ŠTĚRK) 
- 75C917 SNÍMAČ POČÍTAČE NÁPRAV - MONTÁŽ 
- 72C918 SNÍMAČ POČÍTAČE NÁPRAV - DEMONTÁŽ 
- 921940 MONTÁŽ PREJEZDU NEBO PRECHODU Z JAKÝCHKOLIV VYZÍSKANÝCH NEBO 

REGENEROVANÝCH DÍLCU 

- 965311 ROZEBRÁNÍ PREJEZDU, PRECHODU Z DÍLCU 

 

Přílohy: 
XDC_sanace_Děčín-Jedlová_Zm02_240403 

XLS_sanace_Děčín-Jedlová_Zm02_240403 

SO_11-10-01_001 Technická zpráva 

Sdělení zadavatele: 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace – Dodatek č. 2 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.  

 

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Hofhanzl  

ředitel Stavební správy západ  
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018  

Správa železnic, státní organizace  
(elektronicky podepsáno) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2024-04-03T12:30:58+0000


		2024-04-03T16:35:08+0200
	Podepsáno elektronicky




